Ada dua macam sanksi yang dapat dikenakan pada orang yang menggunakan trotoar 

sebagai milik pribadi dan mengganggu pejalan kaki: 

1. Ancaman pidana bagi setiap orang yang mengakibatkan gangguan pada fungsi 

perlengkapan jalan adalah dipidana dengan pidana penjara paling lama 1 (satu) tahun 

atau denda paling banyak Rp24.000.000,00 (dua puluh empat juta rupiah) (Pasal 274 

ayat (2) UU LLAJ); atau 

2. Setiap orang yang melakukan perbuatan yang mengakibatkan gangguan pada fungsi 

Rambu Lalu Lintas, Marka Jalan, Alat Pemberi Isyarat Lalu Lintas, fasilitas Pejalan 

Kaki, dan alat pengaman Pengguna Jalan, dipidana dengan pidana kurungan paling 

lama 1 (satu) bulan atau denda paling banyak Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh 

ribu rupiah) (Pasal 275 ayat (1) UU LLAJ). 

Selanjutnya berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun 2006 tentang 

Jalan. Salah satunya mengatur tentang bagian-bagian jalan yang meliputi ruang manfaat 

jalan, ruang milik jalan, dan ruang pengawasan jalan (Pasal 33 PP Jalan).